SYSTEME MULTIDIRECTIONNEL
MD8
GUIDE DE MONTAGE
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
INTRODUCTION
Le système md8 ® est une structure multidirectionnelle galvanisée à chaud, elle peut
être utilisée dans une grande variété d’ouvrages: échafaudages de façade, couverture,
maçonnerie, tours mobiles, escaliers d’accès, toits, scènes et autres applications de

FIG. 1
Les montants, sans goujon, du système multidirectionnel MD8
sont fabriqués en acier galvanisé à chaud S235JR - EN10027
d’une épaisseur moyenne de 80 μ.
Les montants sont fabriqués dans un tube Ø48x3,2mm dans
lequel sont soudés des disques de 8 positions de 500 en 500mm,
Les disques (FIG. 1) ont une épaisseur de 9mm. Ces disques
vous permettent de connecter des barres ou d’autres éléments en
perpendiculaire ou en angle.
Ces montants sont fabriqués, sans goujon, peuvent être utilisés à
l’aide d’une vis M8x70 et de son écrou.
LISTE DES ARTICLES
REFERENCES DESIGNATION POIDS
(Kg)
VE1A010500GV Montant MD8 de 0,50m galv. 2,73
VE1A011000GV Montant MD8 de 1,00m galv. 4,98
VE1A011500GV Montant MD8 de 1,50m galv. 7,23
VE1A012000GV Montant MD8 de 2,00m galv. 9,48
VE1A012500GV Montant MD8 de 2,50m galv. 11,74
VE1A013000GV Montant MD8 de 3,00m galv. 13,99
REFERENCES DESIGNATION POIDS
(Kg)
VE1A020500GV Prumo MD8  s/goujon de 0,50m galv. 2,28
VE1A021000GV Prumo MD8  s/goujon de 1,00m galv. 4,53
VE1A021500GV Prumo MD8  s/goujon de 1,50m galv. 6,78
VE1A022000GV Prumo MD8  s/goujon de 2,00m galv. 9,04
VE1A022500GV Prumo MD8  s/goujon de 2,50m galv. 11,29
VE1A023000GV Prumo MD8  s/goujon de 3,00m galv. 13,54
4
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
MOISES MD8
Fabriqué en tube d’acier S235JR - EN10027 galvanisé par immersion à chaud avec une
épaisseur moyenne de 80μ.
Les barres sont en tube ø48x2,6 mm (3,2 mm pour 0,75 m et 1,00 m) avec des têtes en fonte
aux extrémités avec des clavettes aciers permettant l’assemblage (FIG. 2). En frappant le
marteau sur la clavette, la force exercée permet à la clavette de verrouiller la rosace du montant
formant ainsi un nœud rigide et sûr. Pour démonter, il est nécessaire de frapper un coup au bas
de la clavette dans la direction opposée.
Lorsqu’ils sont appliqués comme barres de protection corporelle, ils fonctionnent toujours comme
un élément structurel de l’échafaudage.
FIG. 2
LISTE DES ARTICLES
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
ENTRE AXES
(mm)
VE1A030435GV Moise MD8 de 0,45m galv. 1,96 435
VE1A030732GV Moise MD8 de 0,75m galv. 2,93 732
VE1A031058GV Moise MD8 de 1,00m galv. 3,90 1.058
VE1A031442GV Moise MD8 de 1,50m galv. 5,20 1.442
VE1A031942GV Moise MD8 de 2,00m galv. 6,60 1.942
VE1A032500GV Moise MD8 de 2,50m galv. 8,38 2.500
VE1A033000GV Moise MD8 de 3,00m galv. 9,90 3.000
5
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
MOISES REFORCEES MD8
Fabriqué en tube d’acier S235JR - EN10027 Ø48x2.6mm (3.2mm pour 0.75m et 1.00m)
galvanisé à chaud avec 80μ d’épaisseur moyenne.
Les barres renforcées augmentent leur résistance à la flexion grâce à un renfort structurel en
tôle de 4 mm d’épaisseur (FIG. 3) qui leur permet de résister à des charges plus élevées.
FIG. 3
LISTE DES ARTICLES
6
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
ENTRE AXES
(mm)
VE1A041058GV Moise renforcée MD8 de 1,00m galv. 4,51 1.058
VE1A041442GV Moise renforcée MD8 de 1,50m galv. 6,55 1.442
VE1A041942GV Moise renforcée MD8 de 2,00m galv. 9,00 1.942
VE1A042500GV Moise renforcée MD8 de 2,50m galv. 12,60 2.500
VE1A041058GV Moise renforcée MD8 de 3,00m galv. 15,13 3.000
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
DIAGONALES MD8
Fabriqué en tube d’acier S235JR - EN10027 galvanisé.
Les diagonales sont fabriquées avec un tube Ø48x3.2mm avec des accouplements articulés aux
extrémités (FIG. 4) en fonte avec clavettes. Ces accouplements sont fixés au tube structurel au
moyen de vis et d’écrous M14x40.
Les diagonales ont pour fonction d’assurer la perpendicularité des montants verticaux.
FIG. 4
* LONGUEUR DU TUBE
LISTE DES ARTICLES
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
L*
(mm)
VE1A062122GV Diagonale MD8 de 0,75x2,00m galv. 8,10 2.123
VE1A062229GV Diagonale MD8 de 1,00x2,00m galv. 8,50 2.231
VE1A062412GV Diagonale MD8 de 1,50x2,00m galv. 9,00 2.411
VE1A062712GV Diagonale MD8 de 2,00x2,00m galv. 10,81 2.710
VE1A063107GV Diagonale MD8 de 2,50x2,00m galv. 11,60 3.107
VE1A063500GV Diagonale MD8 de 3,00x2,00m galv. 12,34 3.501
7
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
PLINTHES MD8
La plinthe est un élément de sécurité qui vise à empêcher la perte d’objets au niveau de la plate-
forme.
Fabriquée en feuille profilée de 1,0 mm, 150 mm de haut et 25 mm de large. Aux extrémités, ils
ont de part et d’autre une plaque de fixation (FIG. 5), d’une épaisseur de 2,5 mm, qui sont
placées entre les montants verticaux. Elles sont retenues ou par les clavettes des moises ou par
le croisement des plaques de fixations entres elles.
FIG. 5
L1 - LONGUEUR ENTRE-AXE / RACCORD
L2 - LONGUEUR TOTALE
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
L1
(mm)
L2
(mm)
VE1A050435ZN Plinthe MD8 de 0,45m 1,150 377 494
VE1A050732ZN Plinthe MD8 de 0,75m 1,700 674 791
VE1A051058ZN Plinthe MD8 de 1,00m 2,300 1000 1117
VE1A051442ZN Plinthe MD8 de 1,50m 3,000 1384 1501
VE1A051942ZN Plinthe MD8 de 2,00m 4,000 1884 2001
VE1A052500ZN Plinthe MD8 de 2,50m 5,000 2442 2559
VE1A053000ZN Plinthe MD8 de 3,00m 6,100 2942 3059
LISTE DES ARTICLES
8
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
PLANCHERS ACIERS MD8 CLASSE 6 - H=62mm Largeur=0,30m
Fait de feuille de 1mm avec des plateaux rivetés. Le traitement de surface est au zinc-nickel
avec une durée protectrice égale à celle galvanisée à chaud.
LISTE DES ARTICLES
9
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
ENTRE AXES
(mm)
VEAB150732GV Plancher acier C6 de 0,75x0,30m galv. 5,80 750
VEAB151058GV Plancher acier C6 de 1,00x0,30m galv. 7,38 1.058
VEAB151442GV Plancher acier C6 de 1,50x0,30m galv. 9,27 1.442
VEAB151942GV Plancher acier C6 de 2,00x0,30m galv. 11,74 1.942
VEAB152500GV Plancher acier C6 de 2,50x0,30m galv. 14,84 2.500
VEAB152500GV Plancher acier C6 de 3,00x0,30m galv. 17,13 3.000
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
PLANCHERS ACIERS MD8 CLASSE 6 - H=62mm Largeur=0,20m
Fait de feuille de 1mm avec des plateaux rivetés. Le traitement de surface est en zinc-nickel
avec une durée protectrice égale à celle galvanisée à chaud.
LISTE DES ARTICLES
10
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
ENTRE AXES
(mm)
VEAB170732GV Plancher acier C6 de 0,75x0,20m galv. 2,09 750
VEAB171058GV Plancher acier C6 de 1,00x0,20m galv. 2,91 1.058
VEAB171442GV Plancher acier C6 de 1,50x0,20m galv. 3,88 1.442
VEAB171942GV Plancher acier C6 de 2,00x0,20m galv. 5,14 1.942
VEAB172500GV Plancher acier C6 de 2,50x0,20m galv. 6,55 2.500
VEAB173000GV Plancher acier C6 de 3,00x0,20m galv. 7,81 3.000
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
PLANCHERS TRAPPES AL (structure 100% alumínium trappe Composite)
LISTE DES ARTICLES
CÓDIGO DESIGNAÇÃO PESO
(Kg)
VEAB191058NT Plancher trappe AL de 1,00x0,60m 15,00
VEAB191442NT Plancher trappe AL de 1,50x0,60m 18,50
VEAB192000NT Plancher trappe AL de 2,00x0,60m 22,00
VEAB192500NT Plancher trappe AL de 2,50x0,60m 24,50
VEAB193000NT Plancher trappe AL de 3,00x0,60m 28,50
11
Echelle 2m Aluminium amovible
compatible toute taille
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM

VE3A400500NT Escalier accès simple palier 0,50x0,60m 9,30
VE3A401000NT Escalier accès simple palier 1,00x0,60m 12,20
VE3A401000NT Main courante aluminium escalier simple palier (1,0m) 7,00
ESCALIER ACCES SIMPLE PALIER
LISTE DES ARTICLES
13
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
GARDE-CORPS MD8 MDS
Fait de tubes Ø32x1.5mm appliqués horizontalement et de tubes rectangulaires verticaux
galvanisés à chaud de 30x20x1.5mm. L’attelage de disque est fabriqué par une tige plate de
Ø10mm.
LISTE DES ARTICLES
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
VE1A100732GV Garde-corps MDS c/ 0,75m galv. 7,80
VE1A101058GV Garde-corps MDS c/ 1,00m galv. 10,45
VE1A101442GV Garde-corps MDS c/ 1,50m galv. 18,21
VE1A101942GV Garde-corps MDS c/ 2,00m galv. 15,29
VE1A102500GV Garde-corps MDS c/ 2,50m galv. 17,20
VE1A103000GV Garde-corps MDS c/ 3,00m galv. 19,15
14
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
POUTRE DE CHARGE MD8
FIG. 6
LISTE DES ARTICLES
15
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
ENTRE AXES
(mm)
VE1A131058GV Poutre de charge MD8 de 1,00m galv. 13,00 1.058
VE1A131442GV Poutre de charge MD8 de 1,50m galv. 18,64 1.442
VE1A131942GV Poutre de charge MD8 de 2,00m galv. 31,99 1.942
VE1A132500GV Poutre de charge MD8 de 2,50m galv. 37,47 2.500
VE1A133000GV Poutre de charge MD8 de 3,00m galv. 40,88 3.000
VE1A133884GV Poutre de charge MD8 de 4,00m galv. 56,50 3.884
VE1A135000GV Poutre de charge MD8 de 5,00m galv. 70,97 5.000
VE1A136000GV Poutre de charge MD8 de 6,00m galv. 84,60 6.000
VE1A130350GV Connecteur poutre de charge MD8 1,12 FIG. 6
FIG.7
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
VE1A110150GV Embase verticale MD8 galv. 1,65
EMBASE MD8
SOCLES MD8
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
VEAB130500GV Socle réglable c/ 0,50m galv. 3,16
VEAB130800GV Socle réglable c/ 0,80m galv. 3,98
VEAB131000GV Socle réglable c/ 1,00m galv. 4,53
SOCLE ORIENTABLE MD8
LISTE DES ARTICLES
CONSOLES DE MONTAGE
16
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
VEAB140500GV Socle orientable c/ 0,50m galv. 3,82
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
EFPFVE1A120435GV Console MD8 a/rosace 0,45m galv. 5,80
EFPFVE1A120732GV Console MD8 a/rosace 0,75m galv. 7,46
EFPFVE1A121058GV Console MD8 a/rosace 1,00m galv. 10,20
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
LISTE DES ARTICLES
TUBE D’AMARRAGE
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
VEAB220500GV Amarrage de 0,50m 1,94
VEAB221000GV Amarrage de 1,00m 3,36
VEAB221500GV Amarrage de 1,50m 5,40
CHEVILLE DE NYLON
PITONS
REFERENCE DESIGNATION
VEAB230075NT Cheville 14x75mm
VEAB230110NT Cheville 14x110mm
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
VEAB240120GV Piton de 12x120mm 0,18
VEAB240350GV Piton de 12x350mm 0,40
GOUJON DE REPIQUAGE MD8
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
VE3A030150GV Goujon de repiquage 100mm 1,26

REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
VE2A100500GV Console pare-gravats MD8 12,40
20
SISTEMA MULTIDIRECIONAL MD8· MANUAL DE MONTAGEM
FOURCHE ETAIEMENT POUR TUBE de 48
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
VE3A150500ZN Fourche étaiement réglable 500mm
Zinc. 4,44
TUBES DE LIAISON
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
VEAB230500GV Tube Ø48x2,6 c/ 0,50m galv. 1,67
VEAB230800GV Tube Ø48x2,6 c/ 0,80m galv. 2,66
VEAB231000GV Tube Ø48x2,6 c/ 1,00m galv. 3,33
VEAB231500GV Tube Ø48x2,6 c/ 1,50m galv. 5,00
VEAB232000GV Tube Ø48x2,6 c/ 2,00m galv. 6,66
VEAB232500GV Tube Ø48x2,6 c/ 2,50m galv. 8,33
VEAB233000GV Tube Ø48x2,6 c/ 3,00m galv. 9,99
VEAB233500GV Tube Ø48x2,6 c/ 3,50m galv. 11,66
VEAB234000GV Tube Ø48x2,6 c/ 4,00m galv. 13,32
VEAB234500GV Tube Ø48x2,6 c/ 4,50m galv. 14,99
VEAB235000GV Tube Ø48x2,6 c/ 5,00m galv. 16,65
VEAB235500GV Tube Ø48x2,6 c/ 5,50m galv. 18,32
VEAB236000GV Tube Ø48x2,6 c/ 6,00m galv. 19,98
PALETTE
REFERENCE DESIGNATION POIDS
(Kg)
VE1C011000GV Palette desmontable 57,24